

PROBLEMATYKA KONFERENCJI

Problematyka uzależnień w refleksji i przestrzeni resocjalizacyjnej, zwłaszcza resocjalizacji stosowanej, podejmowana jest stosunkowo rzadko. Fakt ten zdumiewa o tyle, iż uzależnienia w różnych ich odsłonach dotyczą przede wszystkim osób młodych i młodych dorosłych, funkcjonujących tak w środowisku otwartym, jak i zamkniętym, tj. w instytucjach mniej lub bardziej totalitarnych: edukacyjnych, terapeutycznych, poprawczych i karnych.

Uzależnienie ma wiele odsłon kontekstualnych. Rozważać je bowiem można zarówno w perspektywie teoretycznej, badawczej, jak i praktycznej. W tej ostatniej przeplatają się wątki indywidualne i społeczne, te -związane z biografiami osób i rodzin, jak i te, dotyczące społeczności terytorialnych, grup społecznych, czy mikrokosmosów ośrodków terapeutycznych dla osób uzależnionych. Ma również kontekst wertykalny, gdy dotyczy kwestii profilaktyki, interwencji terapeutycznych, czy też readaptacji społecznej osób kończących programy terapeutyczne.

Kalejdoskopowi uzależnień przyglądać się można przez pryzmat procesu i zjawiska, w aspekcie statycznym - „stop klatki” i dynamicznym - „trwającego filmu”, czy wręcz niekończącej się opowieści. A film ten realizowany jest przez aktorów kilku pokoleń i dedykowany pokoleniom kolejnym. Ci ostatni przeciwdziałają, opracowują kolejne strategie leczenia i terapii, jak również ograniczania podaży i popytu coraz to nowych substancji.

Swoiste teatrum uzależnień, określane jako scena narkotykowa, bądź rynek narkotykowy, stosownie do współczesności, nie ma granic. Współczesny obraz uzależnień wybiega dalece poza tradycyjny wizerunek, dotykając w coraz szerszym zakresie coraz to nowych uzależnień czynnościowych, behawioralnych.

Biorąc pod uwagę wspomnianą wielowymiarowość uzależnień, chcielibyśmy zaprosić do wymiany poglądów i doświadczeń przedstawicieli różnych środowisk naukowych i obszarów praktyki, jak również osoby zainteresowane tą problematyką, które zaangażowane są w działania profilaktyczne, zmierzające do ograniczania zjawiska uzależnień.

W czarującym pejzażu Zamku Książęcego w Oleśnicy pragniemy rozwinąć dyskurs resocjalizatorów, i zaprzyjaźnionych z nim grup wspierających, wokół szeroko rozumianej kwestii uzależnień, począwszy od profilaktyki, poprzez diagnozę, projektowanie działań naprawczych, terapię, readaptację społeczną i przygotowanie – na poziomie akademickim - kadr do mierzenia się ze zjawiskiem uzależnień.